VERS. 3. *Et extendit, inquit, similitudinem manus hominis, et assumpsit me in vertice capitis mei, et assumpsit me Spiritus inter terram et inter cælum, et adduxit me Hierosolymam in visione Dei, ad vestibula portæ interioris, respicientis ad aquilonem, ubi erat columna imaginis zeli possidentis. Animadvertendum est prophetam dixisse se hæc vidisse in visione Dei. Non igitur translatum fuit corpus, neque oculis carnis contemplatus est; sed domi sedens inter seniores Judæ, hanc totam vidit visionem, quod post ejus enarrationem perspicuum facit. « Ascendi enim a visione mea, » inquit, hoc est, ad me ipsum redii. Cum enim acerbas prædicat pœnas, convenienter ipsarum quoque causas docet, et cernit in sacro 733 Dei templo columnam imaginis zeli. Erat autem idolum ibi præter legem positum, quod zelum vocat, per translationem a mulieribus sumptam quæ adulterium committunt et viros suos ad zelotypiam*

exultant. Hoc vero etiam per magnum Mosen dixit A  
Deus : « Ipsi me ad zelum provocaverunt eo qui  
non erat Deus ». » Atque id interpretatus, subiecit :  
Irritaverunt me idolis suis.

VERS. 4, 5. *Et ecce ibi erat gloria Domini Dei  
Israelis, secundum visionem quam vidi in campo.  
Et dixit ad me: Fili hominis, respice oculis tuis ad  
aquilonem: et respexi oculis meis ad aquilonem su-  
per portam ad orientem altaris, ubi imago zeli ha-  
jus in introitu ipsius. Jam ante diximus, prophe-  
tam doceri justas causas cur Judæi puniantur:  
quamobrem ipsi justus iudex indicat omnia quæ  
illi audebant facinora.*

VERS. 6. *Et dixit ad me: Fili hominis, videris  
quid isti faciant iniquitates magnas, quas domus  
Israelis faciunt hic, ut absterneant a sanctis meis?  
Vides, inquit, quomodo ipsi propriis sceleribus in  
se attrahant supplicia? Nam impie agentes, et  
cultum meum contemnent, procul erunt a san-  
ctis locis meis, secundum Davidem prophetam :  
« Quia qui elongant se a te peribunt ». »*

VERS. 7-9. *Et introduxit me ad vestibula aule,  
et vidi, et ecce foramen in pariete. Et dixit ad me:  
Fili hominis, perfode, quæso, 734 parietem: et per-  
fodi, et ecce porta una erat in pariete. Et dixit ad  
me: Ingredere et vide iniquitates malas, quas isti fa-  
ciunt hic. Cum ostendisset ipsi Dominus eam im-  
pietatem, qua aperte illi audebant impia facinora  
committere, ostendit similiter quæ occulte ab  
ipsis patrabantur.*

VERS. 10, 11. *Ingressus enim sum, inquit, et  
vidi, et ecce omnis similitudo reptilis, et jumentis,  
vanæ abominaciones, et omnia idola domus Israelis  
depicta in pariete in circuitu per totum. Et se-  
ptuaginta viri de senioribus domus Israelis, et Je-  
zonias filius Saphan stabat in medio ipsorum, et  
quisqueque thuribulum habebat in manu sua, et  
vapor incensi ascendebat. Præter impietatem in-  
gens stultitiæ exsuperantia. Quid enim stultius iis  
qui venenatorum reptilium et rationis expertium  
jumentorum adorant imagines? Illa enim ut noxia  
atque insidiosa occidere consuevimus: hæc ut  
nobis serviant ac ministrent Dominus constituit.  
« Qui enim producit in montibus, inquit, fenum  
et herbam servituti hominum ». » Consideremus*